SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

proadm@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 1243/PROAD/UFFS/2023, DE 25 DE MAIO DE 2023

Designa  Equipe  de  Planejamento  da
Contratação,  a  qual  terá  como  objeto  a
contratação de serviços comuns de engenharia,
sob  a  forma  de  execução  indireta,  na
manutenção  preventiva  e  corretiva  de
elevadores, com fornecimento de peças, para os
equipamentos  instalados  nos  Campi  de
Chapecó-SC, Erechim-RS e Passo Fundo-RS da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS).

O  PRÓ-REITOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  INFRAESTRUTURA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições e tendo em vista a delegação
de competência do Magnífico Reitor através da Portaria nº 2644/GR/UFFS/2023, de 10/2/2023,
publicada no Boletim Oficial da UFFS na mesma data, e tendo em vista o disposto na Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017 e na Instrução Normativa SEGES nº 58, de 8 de agosto de
2022,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para compor a Equipe de Planejamento da Contratação, a
qual terá como objeto  a contratação de serviços comuns de engenharia, sob a forma de execução
indireta, na manutenção preventiva e corretiva de elevadores, com fornecimento de peças, para os
equipamentos  instalados  nos  Campi  de  Chapecó-SC,  Erechim-RS  e  Passo  Fundo-RS  da
Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS):

I - Alexandre Borges Filho, Siape 3275426;
II - Edson Alexandre Tadioto, Siape 1768120;
III - Fernanda Mara Peretti, Siape 1795529;
IV - Itacir Casarin Camelatto, Siape 2133013;
V - Juliana Ana Chiarello, Siape 1764330;
VI - Laura Spaniol Martinelli, Siape 2126084.

Art.  2º  Todas as  atribuições  da  Equipe  de Planejamento  da  Contratação constam da  Instrução
Normativa nº 5, de 26 de maio de 2017, da Secretaria de Gestão do Ministério do Planejamento,
Desenvolvimento e Gestão e da Instrução Normativa SEGES nº 58, de 8 de agosto de  2022, do
Ministério  da  Economia/Secretaria  Especial  de  Desburocratização,  Gestão  e  Governo
Digital/Secretaria de Gestão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

CHARLES ALBINO SCHULTZ
Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura